
COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE
Provincia di Ascoli Piceno

COPIA

ORDINANZA DEL SETTORE UFFICIO TECNICO

N. 122 DEL 21-06-2017

Oggetto: RETTIFICA ORDINANZA N. 120 DEL 08.06.2017 - SISMA 2016 -
VERBALE GTS DEL 19.04.2017 - MESSA IN SICUREZZA DI CORSO
VITTORIO EMANUELE  - EDIFICIO DI PROPRIETA' DI STEFANO

I L   S I N D A C O

PREMESSO che conseguentemente al sisma del 24 Agosto 2016, del nuovo sisma del 26 e 30
Ottobre 2016 e del successivo del 18.01.2017 l’edificio sito nel centro storico del Comune di
Montalto delle Marche, censiti al Catasto al foglio n. 21 p.lle 118, di proprietà dei Sig.ri:

De Bronchetto Davide;-
 Di Stefano Elia;-
Di Stefano Marta-

è stato fortemente danneggiato costituendo un pericolo per l’incolumità pubblica in quanto
prospiciente sulla pubblica via ;

VISTI i Verbali del GTS del 05.04.2017 CCR n. 2422, dal quale risulta che l’opera
provvisionale, classificata P3, non  è eseguibile dai VV.F., e  riporta testualmente:
“Tratasi di fabbricato in muratura con problemi di spanciamento di un paramento murario.
Si consiglia un intervento di cinturazione o tirantatura diffusa della parete spanciata e della
parete insistente su pubblica via. Nelle more dell’esecuzione dei lavori si interdice l’accesso
all’area mediante l’apposizione di presidi fissi.”

VISTO il Verbale di somma urgenza n. 8 del 01.06.2017 redatto dal Sindaco quale
responsabile dell’ufficio tecnico con il quale si incaricava l’ufficio tecnico di predisporre tutti
gli atti necessari per l’affidamento delle opere di progettazione e realizzazione dei lavori di
messa in sicurezza della via a ditta di comprovata esperienza;



CONSIDERATO che il pericolo di crollo insiste sul Corso Vittorio Emanuele;

VISTA l’Ordinanza della Presidenza del Consiglio dei Ministri n. 388 del 27.08.2016;

VISTO l’articolo 50 comma 5 e 54 comma 2 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267;

RIBADISCE
la pericolosità delle facciate dell’edificio, come sopra elencato, sito nel Centro Storico del
Comune di  Montalto delle Marche prospicienti Corso Vittorio Emanuele, che minacciano la
caduta di materiale inconsistente sulla pubblica via, costituendo un serio e concreto pericolo
per l’incolumità e la sanità pubblica;

ORDINA
Che  l’ ufficio tecnico comunale dovrà provvedere ad affidare, ai sensi dell’art. 36 comma 2
lettera a) del D.Lgs 50/2016, le opere di progettazione e di realizzazione dei lavori di messa in
sicurezza dell’edificio di proprietà Di Stefano e De Bronchetto sito in Corso Vittorio
Emanuele nel centro storico del Comune di Montalto delle Marche;

DISPONE

La notifica della presente ordinanza all’ufficio tecnico comunale;1)
La notifica ai proprietari:2)

De Bronchetto Davide residente a San Benedetto del Tronto in via Feri n. 32;a.
Di Stefano Elia residente a Porto San Giorgio in via Bologna n. 5;b.
Di Stefano Marta residente a Montalto delle Marche in via Fabio Biondi n. 31.c.

 Che copia della presente sia trasmessa, per opportuna conoscenza:3)
- Al sig. Prefetto dell'Ufficio Territoriale del Governo di Ascoli Piceno;
- Al sig. Comandante della stazione Carabinieri di Montalto delle Marche;
- Al Vigile del Comune di Montalto delle Marche;

Che il presente provvedimento sia pubblicato sull'Albo Pretorio Online di questo Ente.4)

E’ fatto obbligo, a chiunque spetti, di osservare la presente ordinanza e di farla osservare.
Gli Uffici Comunali competenti, sono incaricati dell’esecuzione della presente Ordinanza.
Contro la presente Ordinanza è ammesso ricorso al TAR Marche entro 60 giorni ed entro 120
giorni, al Capo dello Stato, termini tutti decorrenti dalla pubblicazione del presente
provvedimento o della piena conoscenza dello stesso.

IL SINDACO

 (Tassotti Prof. Raffaele)

Ordinanza ORDINANZA n.122 del 21-06-2017 COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE

Pag. 2



Il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il
periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito tramite l'Ufficio tecnico, il responsabile del
procedimento è il Prof. Raffaele Tassotti al quale l'atto si riferisce, ai sensi e con le
modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento
per l'accesso agli atti.

Ordinanza ORDINANZA n.122 del 21-06-2017 COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE

Pag. 3


